
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2024 года                       № 10                  ст. Новомалороссийская

О внесении изменений в решение Совета
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского

района от 22 декабря 2023 года № 1/162 «О бюджете 
Новомалороссийского сельского поселения 

Выселковского района на 2024 год»

Рассмотрев  представленный  руководителем  муниципального  казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Новомалороссийского
сельского поселения Выселковского района» Каплиевой Т.Н. проект решения Совета
Новомалороссийского  сельского  поселения  Выселковского  района  «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  решение  Совета  Новомалороссийского  сельского
поселения  Выселковского  района  от  22  декабря  2023  г.  №  1/162  «О  бюджете
Новомалороссийского  сельского  поселения  Выселковского  района  на  2024  год»,
Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района решил: 

1.  Внести  в  Решение  Совета  Новомалороссийского  сельского  поселения
Выселковского  района  от  22  декабря  2023  г.  №  1/162  «О  бюджете
Новомалороссийского  сельского  поселения  Выселковского  района  на  2024  год»
следующие изменения и дополнения:

а) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Пункт 1.
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 60281,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 67143,9 тыс. рублей;
3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Новомалороссийского

сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новомалороссийского сельского
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 6862,1 тыс. рублей»;
б) подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2.  Утвердить  в  составе  доходов  местного  бюджета  общий  объем

безвозмездных  поступлений  из  других  уровней  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему решению»;

в) подпункт 4 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета

на 2024 год:
1)  перечень  главных  распорядителей  средств  местного  бюджета,  перечень

разделов,  подразделов,  целевых  статей  (муниципальных  программ  местного
бюджета  и  непрограммных  направлений  деятельности),  групп  видов  расходов
местного бюджета:

2)  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  исполнение
публичных нормативных обязательств, в сумме 132,0 тыс. рублей;



3) резервный фонд администрации Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района в сумме 36,0 тыс. рублей»;

г) пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«Пункт 7.
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального  образования  Новомалороссийское  сельское  поселение  в  составе
муниципального образования Выселковский район на 2024 год в сумме 7007,8 тыс.
рублей»;

д) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (прилагается).
е) в подпункте 2 пункта 11 слова «до 90 процентов» заменить словами «до 50

процентов».
2. Настоящее решение и приложения к нему опубликовать в сетевом издании и

разместить на официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя
муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная  бухгалтерия
администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района»
Каплиеву Т.Н.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина

Председатель Совета
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района 
Л.Ю.Беленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района
от 25.09.2024 № 10

Объем поступлений доходов в бюджет
Новомалороссийского сельского поселения

Выселковского района по кодам видов (подвидов)
доходов, относящихся к доходам бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Доходы 30594,3



1 2 3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11494,0
1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

5699,9

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3038,9
1 05  03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3038,9
1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения,  расположенным в
границах сельских поселений

2141,0

1 06 06000 00 1000 110 Земельный налог 8176,0
1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным  участком,  расположенным  в
границах сельских поселений

2844,0

1 06 06043 10 1000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

5332,0

1 11 0503510 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном  управлении
органов  управления  поселений  и  созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

42,5

1 16 0202002 0000 140 Административные  штрафы,  установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных  правонарушениях,  за
нарушение муниципальных правовых актов

2,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 29687,5
2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на

выравнивание  бюджетной обеспеченности  из
бюджета субъекта Российской Федерации

4606,6

2 02 15002 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

1167,1

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на
реализацию  программ  формирования
современной городской среды

15661,6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений на
осуществление  первичного  воинского  учёта
органами  местного  самоуправления
поселений,  муниципальных  и  городских
округов 

354,7



1 2 3
2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  поселений  на

выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов  Российской  Федерации
(деятельность  административных
комиссий)

3,8

2 02 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

7893,7

Всего доходов 60281,8

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района
от 25.09.2024 № 10

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета Новомалороссийского
сельского поселения Выселковского района на 2024 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование Рз ПР сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 67143,9
в том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 00 13938,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1500,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 5778,1

Обеспечение деятельности финансовых, на-
ло-говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 30,8

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

01 07 502,2

Резервные фонды 01 11 36,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6091,7



2. Национальная оборона 02 00 354,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 354,7

3. Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

03 00 557,5

Защита населения и территории от  чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 544,5

Другие  вопросы  в  области  национальной  без-
опасности и правоохранительной деятельности

03 14 13,0

4. Национальная экономика 04 00 7109,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7007,8
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

04 12 102,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 28256,9

Жилищное хозяйство 05 01 3,6
Коммунальное хозяйство 05 02 3352,0
Благоустройство 05 03 24901,3

6. Образование 07 00 100,0
Молодежная политика 07 07 100,0

7. Культура, кинематография 08 00 16266,4
Культура 08 01 16266,4

8. Социальная политика 10 00 304,7
Пенсионное обеспечение 10 01 132,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 172,7

9. Физическая культура и спорт 11 00 80,0
Физическая культура 11 01 80,0

10. Средства массовой информации 12 00 175,0

Периодическая печать и издательства 12 02 175,0

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района
от 25.09.2024 № 10

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и 

не программным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета  
Новомалороссийского сельского поселения



Выселковского района на 2024 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на год

1 2 3 4 5
Расходы всего: 67143,9
в том числе:

1. Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры, популяризация культурного наследия (па-
мятников культуры и истории) Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского района» 

01 000
00000

16266,4

Отдельные мероприятия муниципальных программ 01 100
00000

16266,4

Совершенствование культурно - досуговой деятель-
ности Новомалороссийского сельского поселения Вы-
селковского района

01 101
00000

16266,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 101
00590

16266,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 101
00590

100 11193,5

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 101
00590

200 4687,0

Иные бюджетные ассигнования (уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей) муниципальных учреждений

01 101
00590

800 385,9

2. Муниципальная программа «Физическая культура и 
спорт Новомалороссийского сельского поселения Вы-
селковского района на 2024-2026 годы»

02 000
00000

80,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 02 100
00000

80,0

Физическое воспитание и развитие граждан посред-
ством организации и проведения (участия) физ-
культурных мероприятий и массовых спортивных ме-
роприятий 

02 101
00000

80,0

Мероприятия по развитию физической культуры и 
спорта

02 101
20250

80,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

02 101
20250

200 80,0

3. Муниципальная программа «Молодежь Новомалорос-
сийского сельского поселения Выселковского района 
на 2024-2026 годы»

03 000
00000

100,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 03 100
00000

100,0

Реализация мер популяризации среди детей и моло-
дежи творческой и спортивной деятельности

03 101
00000

100,0

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 03 101
20200

100,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

03 101
20200

200 100,0



4. Муниципальная программа «Компьютеризация Ново-
малороссийского сельского поселения Выселковского
района на 2024-2026 годы»

04 000
00000

607,2

Отдельные мероприятия муниципальных программ 04 100
00000

607,2

Приобретение программно-технических средств, про-
граммного обеспечения, автоматизация деятельности
администрации Новомалороссийского сельского по-
селения

04 101
00000

607,2

Реализация мероприятий муниципальной программы 04 101
20050

607,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 101
20050

200 607,2

5. Муниципальная программа «Старшее поколение Но-
вомалороссийского сельского поселения Высел-
ковского района на 2024-2026 годы»

05 000
00000

187,3

Отдельные мероприятия муниципальных программ 05 100
00000

187,3

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан

05 101
00000

187,3

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
должности муниципальной службы

05 101
20220

132,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 05 101
20220

300 132,0

Другие мероприятия муниципальной программы 05 101
20230

55,3

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

05 101
20230

200 55,3

6. Муниципальная программа «Информационное обслу-
живание деятельности администрации и Совета Но-
вомалороссийского сельского поселения Высел-
ковского района на 2024-2026 годы»

06 000
00000

175,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 06 100
00000

175,0

Формирование эффективной системы муниципально-
го управления на основе использования информаци-
онных технологий

06 101
00000

175,0

Мероприятия по информированию населения о дея-
тельности органов местного самоуправления

06 101
20260

175,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

06 101
20260

200 175,0

7. Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности Новомалороссийского сельского посе-
ления Выселковского района на 2024-2026 годы»

07 000
00000

538,5

Отдельные мероприятия муниципальных программ 07 100
00000

538,5

Реализация мер по обеспечению безопасности насе-
ления Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского 
района

07 101
00000

538,5

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 07 101
20100

538,5



Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 101
20100

200 538,5

8. Муниципальная программа «Благоустройство Ново-
малороссийского сельского поселения Выселковского
района на 2024-2026 годы»

08 000
00000

24901,3

Отдельные мероприятия муниципальных программ 08 100
00000

24901,3

Повышение уровня содержания объектов благо-
устройства Новомалороссийского сельского поселе-
ния Выселковского района

08 101
00000

6690,1

Содержание условий для массового отдыха жителей 
поселения и обустройство мест массового отдыха

08 101
20150

1063,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 101
20150

200 1063,2

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и му-
сора на территории поселения

08 101
20160

280,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 101
20160

200 280,0

Организация освещения улиц, озеленение террито-
рий поселения

08 101
20170

5196,9

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 101
20170

200 5196,9

Содержание мест захоронения 08 101
20190

150,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 101
20190

200 150,0

Федеральный проект «Формирование комфортной го-
родской среды»

08 1F2
00000

18211,2

Реализация программ формирование современной 
городской среды

08 1F2
55550

18211,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 1F2
55550

200 18211,2

9. Муниципальная программа «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства на территории Ново-
малороссийского сельского поселения Выселковского
района на 2024-2026 годы»

09 000
00000

2,0

Реализация мер поддержки малого и среднего пред-
принимательства

09 101
00000

2,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего пред-
принимательства

09 101
20130

2,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

09 101
20130

200 2,0

10
.

Муниципальная программа «Повышение безопасно-
сти дорожного движения на территории Новомало-
российского сельского поселения Выселковского рай-
она на 2024-2026 годы»

10 000
00000

7007,8

Отдельные мероприятия муниципальных программ 10 100
00000

7007,8

Содержание автомобильных дорог в границах посе-
ления

10 101
00000

7007,8

Мероприятия по текущему, капитальному ремонту ав-
томобильных дорог и их содержанию

10 101
20110

7007,8



Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10 101
20110

200 6997,8

Иные бюджетные ассигнования 10 101
20110

800 10,0

11. Муниципальная программа «Поддержка и развитие 
кубанского казачества в Новомалороссийском сель-
ском поселении Выселковского района на 2024-2026 
годы»

11 000
00000

10,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы
11 100
00000

10,0

Мероприятия по поддержке казачества в муниципаль-
ном образовании Новомалороссийского сельское по-
селение Выселковского района на 2024-2026 годы

11 101
00000 10,0

Реализация мероприятий муниципальной программы
11 101
20220

10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 101
20220

200 10,0

12
.

Муниципальная программа «Укрепление правопоряд-
ка, профилактика правонарушений, усиление борьбы 
с преступностью и противодействие коррупции на 
территории Новомалороссийского сельского поселе-
ния Выселковского района на 2023-2025 годы»

12 000
00000

13,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 12 100
00000

13,0

Повышение эффективности охраны общественного 
порядка и обеспечения и обеспечения общественной 
безопасности населения

12 101
00000

13,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 12 101
20220

13,0

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

12 101
20220

200 13,0

13
.

Муниципальная программа «Основные мероприятия 
в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Новомалороссийского сельского поселения Высел-
ковского района на 2024-2026 годы»

13 000 0000 6,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 13 100 0000 6,0

Обеспечение первичных мер в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций

13 101 0000 6,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 13 101
20290

6,0

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

13 101
20290

200 6,0

14
.

Муниципальная программа «Благоустройство приори-
тетных объектов в приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения на территории Новомалороссийского сель-
ского поселения Выселковского района на 2024-2026 
годы»

14 000 0000 0,5

Отдельные мероприятия муниципальных программ 14 100
00000

0,5



Другие вопросы в области благоустройства приори-
тетных 

14 101
00000

0,5

объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения
Реализация мероприятий муниципальной программы 14 101

20300
0,5

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

14 101
20300

200 0,5

15
.

Обеспечение деятельности высшего органа исполни-
тельной власти муниципального образования Ново-
малороссийского сельского поселения

50 000
00000

1500,1

Глава муниципального образования 50 100
00000

1500,1

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 100
00190

1500,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 100
00190

100 1500,1

16
.

Обеспечение деятельности администрации муници-
пального образования Новомалороссийское сельское
поселение

51 000
00000

12149,1

Обеспечение функционирования администрации му-
ниципального образования Новомалороссийское 
сельское поселение

51 100
00000

10684,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

51 100
00190

5774,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

51 100
00190

100 4787,8

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 100
00190

200 939,6

Иные бюджетные ассигнования 51 100
00190

800 46,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

51 100
00590

4551,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 
фондами

51 100
00590

100 4541,8

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 100
00590

200 10,0

Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты

51 100
51180

354,7



Расходы на выплаты персоналу в целях выполнения 
функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управле-
ния
государственными внебюджетными фондами 51 100

51180
100 354,7

Осуществление отдельных полномочий Краснодар-
ского 

51 100
60190

3,8

края по образованию и организации деятельности 
административных комиссий
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 100
60190

200 3,8

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 200
00000

36,0

Резервный фонд администрации муниципального об-
разования Новомалороссийское сельское поселение

51 200
20490

36,0

Иные бюджетные ассигнования (резервные средства) 51 200
20490

800 36,0

Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением

51 400
00000

926,3

Взносы на капитальный ремонт многоквартирных до-
мов Новомалороссийского сельского поселения

51 400
20240

3,6

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 400
20240

200 3,6

Прочие обязательства муниципального образования 
Новомалороссийское сельское поселение

51 400
20040

922,7

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 400
20040

200 880,7

Иные выплаты населению 51 400
20040

300 42,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 51 900
20280

502,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 900
20280

800 502,2

17
.

Экономическое развитие и инновационная экономика 55 000
00000

100,0

Непрограммные направления по землеустройству и 
землепользованию

55 100
00000

100,0

Мероприятия по землеустройству и землепользова-
нию

55 100
20120

100,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

55 100
20120

200 100,0

18
.

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 61 000
00000

3352,0

Поддержка коммунального хозяйства 61 200
00000

3352,0

Мероприятие по содержанию и развитию коммуналь-
ного хозяйства

61 200
20140

282,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 200
20140

200 282,0

Мероприятия на приобретение специальной техники 
(на базе шасси трактора)

61 200
60200

3070,0



Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 200
60200

200 3070,0

19
.

Обеспечение деятельности контрольно-счетной пала-
ты муниципального образования Выселковский район

68 000
00000

30,8

Контрольно-счетная палата муниципального образо-
вания Выселковский район

68 200
00000

30,8

Полномочия сельских поселений на организацию 68 200
20010

30,8

деятельности контрольно-счетной палаты муници-
пального образования Выселковский район
Межбюджетные трансферты 68 200

20010
500 30,8

20
.

Другие непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления

99 000
00000

Непрограммные расходы средств местного само-
управления 

99 100
00000

116,9

Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки в виде обеспечения автономными дымо-
выми пожарными извещателями мест проживания 
малоимущих 

99 100
20230

116,9

многодетных семей, семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в социально опасном положе-
нии
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 100

20230
300 116,9

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета
Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района
от 25.09.2024 № 10

Ведомственная структура расходов бюджета 
Новомалороссийского сельского поселения 

Выселковского района на 2024 год

№
п/п РЗ ВР

Сумма
тыс.
руб.Наименование вед

П
Р ЦСР

1 2 3 4 5 6 7 8
РАСХОДЫ, всего 67143,9



1. Совет Новомалороссийского 
сельского поселения Высел-
ковского района

991 30,8

Общегосударственные вопросы 991 01 00 30,8
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора

991 01 06 30,8

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования Вы-
селковский район

991 01 06 68 000
00000

30,8

Контрольно-счетная палата му-
ниципального образования Вы-
селковский район

991 01 06 68 200
00000

30,8

Полномочия сельских поселений
на организацию деятельности 
контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования Вы-
селковский район

991 01 06 68 200
20010

30,8

Межбюджетные трансферты 991 01 06 68 200
20010

500 30,8

Администрация муниципального 
образования Новомалороссий-
ского сельское поселение Вы-
селковского района 

992 67111,8

2. Общегосударственные вопросы 992 01 00 13908,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

992 01 02 1500,1

Обеспечение деятельности выс-
шего  органа  исполнительной
власти  муниципального  образо-
вания  Новомалороссийское
сельское поселение

992 01 02 50 000
00000

1500,1

Глава муниципального образова-
ния

992 01 02 50 100
00000

1500,1

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления

992 01 02 50 100
00190

1500,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами

992 01 02 50 100
00190

100 1500,1



Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

992 01 04 5778,1

Обеспечение  деятельности
администрации  муниципального
образования  Новомалороссий-
ского  сельское  поселение  Вы-
селковского района 

992 01 04 51 000
00000

5778,1

Обеспечение функционирования
администрации  муниципального
образования  Новомалороссий-
ского  сельское  поселение  Вы-
селковского района 

992 01 04 51 100
00000

5778,1

Расходы  на  обеспечение  функ-
ций  органов  местного  само-
управления

992 01 04 51 100
00190

5774,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муни-ципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

992 01 04 51 100
00190

100 4787,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 04 51 100
00190

200 939,6

Иные бюджетные ассигнования 
992 01 04 51 100

00190
800 46,9

Осуществление отдельных пол-
номочий Краснодарского края по
образованию и организации дея-
тельности административных 
комиссий

992 01 04 51 100
60190

3,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 04 51 100
60190

200 3,8

Выборы и референдумы 992 01 07 502,2

Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов

992 01 07 51 900
20280

502,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 07 51 900
20280

800 502,2

Резервные фонды 992 01 11 36,0
Обеспечение  деятельности
администрации  муниципального
образования  Новомалороссий-
ского  сельское  поселение  Вы-
селковского района 

992 01 11 51 000
00000

36,0

Финансовое обеспечение не- 992 01 11 51 200 36,0



предвиденных расходов 00000
Резервный фонд администрации
муниципального образования 
Новомалороссийского сельское 
поселение Выселковского райо-
на 

992 01 11 51 200
20490

36,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11
51 200
20490

800 36,0

Другие общегосударственные 
вопросы

992 01 13 6091,7

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Новомалороссий-
ское сельское поселение

992 01 13 51 000
00000

5474,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государст-венны-
ми внебюджетными фондами

992 01 13 51 100
00590

4551,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 51 100
00590

100 4541,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 13 51 100
00590

200 10,0

Реализация муниципальных 
функций, связанных с муници-
пальным управлением

992 01 13 51 400
00000

922,7

Прочие обязательства муници-
пального образования Новома-
лороссийское сельское поселе-
ние

992 01 13 51 400
20040

922,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 13 51 400
20040

200 880,7

Иные выплаты населению 992 01 13 51 400
20040

300 42,0

Муниципальная программа 
«Компьютеризация Новомало-
российского сельского поселе-
ния Выселковского района»

992 01 13 04 000
00000

607,2

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 01 13 04 100
00000

607,2

Приобретение программно-тех-
нических средств, программного 

992 01 13 04 101
00000

607,2



обеспечения, автоматизация де-
ятельности администрации Но-
вомало-российского сельского 
поселения
Муниципальная программа 
«Компьютеризация Новомало-
российского сельского поселе-
ния Выселковского района»

992 01 13 04 101
20050

607,2

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 01 13 04 101
20050

200 607,2

Муниципальная  программа
«Поддержка  и  развитие  ку-
банского казачества в Новомало-
российском сельском поселении
Выселковского  района  на  2024-
2026 годы» 

992 01 13 11 000
00000

10,0

Отдельные  мероприятия  муни-
ципальной программы

992 01 13 11 100
00000

10,0

Мероприятия по поддержке каза-
чества в муниципальном образо-
вании Новомалороссийского 
сельское поселение Высел-
ковского района

992 01 13 11 101
00000

10,0

Реализация  мероприятий  муни-
ципальной программы

992 01 13 11 101
20220

10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 01 13 11 101
20220

200 10,0

3. Национальная оборона 992 02 00 354,7

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

992 02 03 354,7

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Новомалороссий-
ское сельское поселение

992 02 03 51 000
00000

354,7

Обеспечение функционирования
администрации муниципального 
образования Новомалороссий-
ское сельское поселение

992 02 03 51 100
00000

354,7

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

992 02 03 51 100
51180

354,7



Расходы на выплаты персоналу 
в целях выполнения функций го-
сударственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления
государст-венными внебюджет-
ными фондами

992 02 03 51 100
51180

100 354,7

4. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

992 03 00 557,5

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность 

992 03 10 544,5

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной без-
опасности Новомалороссийского
сельского поселения Высел-
ковского района»

992 03 10 07 000
00000

538,5

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 03 10 07 100
00000

538,5

Реализация мер по обеспечению
безопасности населения Ново-
малороссийского сельского посе-
ления Выселковского района

992 03 10 07 101
00000

538,5

Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности

992 03 10 07 101
20100

538,5

Закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 03 10 07 101
20100

200 538,5

Муниципальная программа 
«Основные мероприятия в обла-
сти гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на тер-
ритории Новомалороссийского 
сельского поселения Высел-
ковского района на 2024-2026 
годы»

992 03 10 13 000
00000

6,0

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 03 10 13 100
00000

6,0

Обеспечение первичных мер в 
области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

992 03 10 13 101
00000

6,0

Реализация мероприятий муни-
ципальной программы (муници-
пальных) нужд

992 03 10 13 101
20290

200 6,0

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

992 03 14 13,0



Муниципальная программа 
«Укрепление правопорядка, про-
филактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью и
противодействие коррупции на 
территории Новомалороссийско-
го сельского поселения Высел-
ковского района на 2023-2025 
годы»

992 03 14 12 000
00000

13,0

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 03 14 12 100
00000

13,0

Повышение эффективности 
охраны общественного порядка 
и обеспечения и обеспечения об-
щественной безопасности насе-
ления

992 03 14 12 101
00000

13,0

Реализация мероприятий муни-
ципальной программы

992 03 14 12 101
20220

13,0

Закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 03 14 1210120220 200 13,0

5. Национальная экономика 992 04 00 7109,8
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

992 04 09 7007,8

Муниципальная программа «По-
вышение безопасности дорожно-
го движения на территории Но-
вомалороссийского сельского по-
селения Выселковского района»

992 04 09 10 000
00000

7007,8

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 04 09 10 100
00000

7007,8

Содержание автомобильных до-
рог в границах поселения

992 04 09 10 101
00000

7007,8

Мероприятия по текущему, капи-
тальному ремонту автомобиль-
ных дорог и их содержанию

992 04 09 10 101
20110

7007,8

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 04 09 10 101
20110

200 6997,8

Иные бюджетные ассигнования 992 04 09 10 101
20110

800 10,0

Другие вопросы в области наци-
ональной экономики

992 04 12 102,0

Муниципальная программа 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства на терри-
тории Новомалороссийского 
сельского поселения Высел-
ковского района»

992 04 12 09 000
00000

2,0

Муниципальная программа 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства на терри-

992 04 12 09 101
00000

2,0



тории Новомалороссийского 
сельского поселения Высел-
ковского района»
Мероприятия по поддержке ма-
лого и среднего предпринима-
тельства

992 04 12 09 101
20130

2,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 04 12 09 101
20130

200 2,0

Экономическое развитие и инно-
вационная экономика

992 04 12 55 000
00000

100,0

Непрограммные направления по 
землеустройству и землепользо-
ванию

992 04 12 55 100
00000

100,0

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию

992 04 12 55 100
20120

100,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 04 12 55 100
20120

200 100,0

6. Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

992 05 00 28256,9

Жилищное хозяйство 992 05 01 3,6
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Новомалороссий-
ское сельское поселение

992 05 01 51 000
00000

3,6

Реализация муниципальных 
функций

992 05 01 51 400
00000

3,6

Взносы на капитальный ремонт 
многоквартирных домов Новома-
лороссийского сельского поселе-
ния

992 05 01 51 400
20240

3,6

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 05 01 51 400
20240

200 3,6

Коммунальное хозяйство 992 05 02 3352,0

Поддержка жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

992 05 02 61 000
00000

3352,0

Поддержка коммунального хо-
зяйства

992 05 02 61 200
00000

3352,0

Мероприятия по содержанию и 
развитию коммунального хозяй-
ства

992 05 02 61 200
20140

282,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 05 02 61 200
20140

200 282,0

Мероприятия на приобретение 
специальной техники (на базе 
шасси трактора)

992 05 02 61 200
60200

3070,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-

992 05 02 61 200
60200

200 3070,0



ных (муниципальных) нужд
Благоустройство 992 05 03 24901,3
Муниципальная программа 
«Благоустройство Новомалорос-
сийского сельского поселения 
Выселковского района»

992 05 03 08 000
00000

24901,3

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ 

992 05 03 08 100
00000

24901,3

Повышение уровня содержания 
объектов благоустройства Ново-
малороссийского сельского посе-
ления Выселковского района

992 05 03 08 101
00000

6690,1

Содержание условий для массо-
вого отдыха жителей поселения 
и обустройство мест массового 
отдыха

992 05 03 08 101
20150

1063,2

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 05 03 08 101
20150

200 1063,2

Организация сбора и вывоза бы-
товых отходов и мусора на тер-
ритории поселения

992 05 03 08 101
20160

280,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 05 03 08 101
20160

200 280,0

Организация освещения улиц, 
озеленение территорий поселе-
ния

992 05 03 08 101
20170

5196,9

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 05 03 08 101
20170

200 5196,9

Содержание мест захоронения 992 05 03 08 101
20190

150,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 05 03 08 101
20190

200 150,0

Федеральный проект «Формиро-
вание комфортной городской 
среды»

992 05 03 08 1F2
00000

18211,2

Реализация программ формиро-
вания современной городской 
среды

992 05 03 08 1F2
55550

200 18211,2

7. Образование 992 07 00 100,0
Молодежная политика 992 07 07 100,0
Муниципальная программа «Мо-
лодежь Новомалороссийского 
сельского поселения Высел-
ковского района»

992 07 07 03 000
00000

100,0

Отдельные мероприятия муни-
ципальной программы

992 07 07 03 100
00000

100,0

Реализация мер популяризации 
среди детей и молодежи творче-

992 07 07 03 101
00000

100,0



ской и спортивной деятельности
Мероприятия по работе с детьми
и молодежью

992 07 07 03 101
20200

100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

992 07 07 03 101
20200

200 100,0

8. Культура, кинематография 992 08 00 16266,4
Культура 992 08 01 16266,4
Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие культу-
ры, популяризация культурного 
наследия (памятников культуры 
и истории) Новомалороссийского
сельского поселения Высел-
ковского района»

992 08 01 01 000
00000

16266,4

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 08 01 01 100
00000

16266,4

Совершенствование культур-
но-досуговой деятельности Но-
вомалороссийского сельского по-
селения

992 08 01 01 101
00000

16266,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органа-
ми управления государственны-
ми внебюджетными фондами

992 08 01 01 101
00590

100 11193,5

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 08 01 01 101
00590

200 4687,0

Иные бюджетные ассигнования 
(уплата налогов, сборов и иных 
платежей) муниципальных учре-
ждений

992 08 01 01 101
00590

800 385,9

9. Социальная политика 992 10 00 304,7

Пенсионное обеспечение 992 10 01 132,0
Муниципальная программа 
«Старшее поколение Новомало-
российского сельского поселе-
ния Выселковского района»

992 10 01 05 000
00000

132,0

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 10 01 05 100
00000

132,0

Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан

992 10 01 05 101
00000

132,0

Выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим должности 
муниципальной службы

992 10 01 05 101
20220

132,0

Социальное обеспечение и иные
выплаты

992 10 01 05 101
20220

300 132,0



Другие вопросы в области соци-
альной политики

992 10 06 172,7

исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 
Мероприятия по поддержке гра-
ждан пожилого возраста Новома-
лороссийского сельского поселе-
ния

992 10 06 05 101
20230

55,3

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 10 06 05 101
20230

200 55,3

Муниципальная программа 
«Благоустройство приоритетных 
объектов в приоритетных сфе-
рах жизнедеятельности инвали-
дов и других маломобильных 
групп населения на территории 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского райо-
на на 2024-2026 годы»

992 10 06 14 000
00000

0,5

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 10 06 14 100
00000

0,5

Другие вопросы в области благо-
устройства приоритетных объек-
тов в приоритетных сферах жиз-
недеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп на-
селения

992 10 06 14 101
00000

0,5

Реализация мероприятий муни-
ципальной программы

992 10 06 14 101
20300

0,5

Закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 10 06 14 101
20300

200 0,5

Предоставление дополнитель-
ной меры социальной поддержки
в виде обеспечения автономны-
ми дымовыми пожарными изве-
щателями мест проживания ма-
лоимущих многодетных семей, 
семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в социаль-
но опасном положении

992 10 06 99 100
20230

116,9

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

922 10 06 99 100
20230

300 116,9

10. Физическая культура и спорт 992 11 00 80,0
Физическая культура 992 11 01 80,0
Муниципальная программа «Фи-
зическая культура и спорт Ново-
малороссийского сельского посе-
ления Выселковского района»

992 11 01 02 000
00000

80,0

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 11 01 02 100
00000

80,0



Физическое воспитание и разви-
тие граждан посредством орга-
низации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприя-
тий

992 11 01 02 101
20250

80,0

Мероприятия по развитию 
культуры и спорта

992 11 01 02 101
20250

80,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 11 01 02 101
20250

200 80,0

11. Средства массовой информации 992 12 00 175,0
Периодическая печать и изда-
тельства

992 12 02 175,0

Муниципальная программа «Ин-
формационное обслуживание 
деятельности администрации и 
Совета Новомалороссийского 
сельского поселения Высел-
ковского района»

992 12 02 06 000
00000

175,0

Отдельные мероприятия муни-
ципальных программ

992 12 02 06 100
00000

175,0

Формирование эффективной си-
стемы муниципального управле-
ния на основе использования ин-
формационных технологий

992 12 02 06 101
00000

175,0

Мероприятия по информирова-
нию населения о деятельности 
органов местного самоуправле-
ния

992 12 02 06 101
20260

175,0

Закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

992 12 02 06 101
20260

200 175,0

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета
Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района
от 25.09.2024 № 10

Источники финансирования 
дефицита бюджета, перечень статей и видов 



источников финансирования дефицита бюджета
Новомалороссийского сельского поселения

Выселковского района на 2024 год

Код Наименование групп, подгрупп, ста-
тей, подстатей, элементов, программ
(подпрограмм), кодов экономической
классификации источников внутрен-

него финансирования дефицита бюд-
жета

Сумма,
тыс.руб.

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета, всего
6862,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учёту средств бюджета

6862,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-
тов

-60281,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-60281,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

-60281,8

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских по-
селений

-60281,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

67143,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

67143,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

67143,9

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских по-
селений

67143,9

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета
Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района
от 25.09.2024 № 10

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых
 бюджету муниципального образования



 Выселковский район на 2024 году

 (тыс. рублей)
№
п/п

Наименование передаваемого полномочия Итого сум-
ма

1. Внешний муниципальный финансовый контроль 30,8

ИТОГО 30,8

Глава
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета
Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района
от 25.09.2024 № 10

Программа муниципальных внутренних заимствований
Новомалороссийского сельского поселения 

Выселковского района на 2024 год

№
п/п

Виды заимствований
Объем на
2024 год

1. Муниципальные ценные бумаги всего 0,0
в том числе:
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Новомалороссий-
ского сельского поселения Выселковского района от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации, всего

0,0

в том числе:
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

3. Кредиты, полученные муниципальным образованием Новомало-
российское сельское поселение в составе муниципального об-
разования Выселковский район от кредитных организаций, всего

0,0

в том числе:
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

Глава



Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района
Т.С.Кучерина


	«Пункт 1.
	Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
	«2. Утвердить в составе доходов местного бюджета общий объем безвозмездных поступлений из других уровней бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему решению»;
	«4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2024 год:
	1) перечень главных распорядителей средств местного бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ местного бюджета и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов местного бюджета:
	«Пункт 7.
	Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Новомалороссийское сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский район на 2024 год в сумме 7007,8 тыс. рублей»;
	Председатель Совета
	Новомалороссийского сельского поселения
	Выселковского района
	Л.Ю.Беленко

